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Republika e Kasoviis — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zafbe i Predstavke

Anr.656/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Adnan Konushevci, kryesues, Afijete Sada - Gllogjani dhe Kimete Kicaj anétaré, duke vendosur
lidhur me ankesat e parashtruara nga Birn dhe Internews Kosova I/KS, me seli n¢ Prishting,
paraqitur kundér Partis¢ Demokratike t& Kosovés (PDK), pér thyerjen e heshtjes zgjedhore, pér
Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés t& datés 17 tetor 2021, n€ seancén e panelit t&
mbajtur mé daté 18.10.2021, mori kété:

VENDIM

Hudhen té pa parregullta ankesat Anr.656/2021, dhe Anr.657/2021 te datés 18.10.2021, t&
paragitura nga Birn dhe Internews Kosova I/KS, kundér subjektit politik Partia Demokratike e
Kosovés pér thyerjen e heshtjes zgjedhore, né Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés t&
datés 17 tetor 2021.

Arsyetim

Mg datén 18.10.2021 PZAP-i ka pranuar ankesat Anr.656/2021, dhe Anr.657/2021 t& datés
18.10.2021, t& ushtruara nga Birn dhe Internews Kosova I/KS, me t& cilén pretendon se gjaté
monitorimit t€ procesit t& zgjedhjeve, n€ ditén e zgjedhjeve n& qytetin e Istogut, mé sakt&sisht n&
fshatin Vrellg kané vérejtur poster t& kandidatéve t&€ PDK-s&, pérballé gendrés s&€ votimit 0606C.
Gjithashtu Gent Gjini kandidat pér asambleist né komunén e Prizrenit, dit€n e zgjedhjeve mé
daté 17 tetor 2021 pérmes rrjetit social Facebook né ményré te vazhdueshme ka postuar fotografi
me ané t& cilave ka kérkuar nga qytetaret g€ ta votojné.

Paneli, pasi q& vlerésoj lejueshmériné e ankesave té lartpérmendura, gjeti se ato jané té
parregullta, pér kéto arsye:

Paneli, pasi ka vlerésuar pretendimet né ankesat Anr.656/2021, dhe Anr.657/2021 té datés
18.10.2021, t& cilat pér nga pérmbajtja jané t& nj&jta, pér nga natyra e shkeljes s&€ pretenduar jané
t€ njéjta, paraqités i ankesave €shté Birn dhe Internews Kosova I/KS dhe po ashtu té& njéjtat jané
paraqitur kundér subjektit t& nj&jté politik Partia Demokratike e Kosovés, prandaj Paneli, bazuar
n€ nenin 8 paragrafi 3 t€ Rregullave dhe Procedurave Nr.02/2015, t& PZAP-it, né t& cilén
pércaktohet se: “Me qéllim té lehtésimit 1é shqyrtimit 1¢ ankesave kryesuesi i panelit
vendimmarrés mund té vendos ta béjé bashkimin e ankesave qé pérmbajné né vete ¢éshije té
ngjashme dhe se ato ankesa té trajtohen me njé vendim”, béri bashkimin e ankesave dhe pér t&
njé&jtat vendosi me nj¢ vendim, si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli, nga shkresat e 1éndés vlerésoj se ankesat ¢ paragitura, nga Birn dhe Internews Kosova
I/KS, me seli né Prishting, kundér subjektit politik PDK, jané te parregullta, pasi & ankesat e



paraqitura né PZAP, nuk jané t& nénshkruara nga ankuesi, andaj ankesat e paragitura nuk i
plotésojné kushtet ashtu si¢ parashihet me nenin 5.6 t& Rregullés Nr.02/2015 pér Rregullat dhe
Procedurat e PZAP-it, ku theksohet se: ankesat duhet té dorézohen me shkrim dhe té jené té
nénshkruara nga ankuesi apo né emér té tij nga i autorizuari. Né rastet kur ankuesi/ja éshté
parti politike, koalicion, iniciativé qytetare apo nga ¢farédo personi tjetér juridik, ankesa
duhet té nénshkruhet nga pérfaqésuesi i autorizuar i ati personi juridik si¢ éshté pércaktuar né
rastet ku kjo éshté e mundshme né ¢farédo dispozite ligjore ne fuqi.

Prandaj Paneli, me rastin e shqyrtimit t& lejueshmérisé sé ankesave, gjeti se t& njéjtat jané t&
parregullta sepse nuk jané€ nénshkruar nga ankuesi, dhe se t&€ njé&jtat nuk i plotésojné kriteret
sipas nenit 5.6 t& Rregullés Nr.02/2015 pér Rregullat dhe Procedurat ¢ PZAP-it, andaj nuk u
l&shua fare né meritat e ankesés, ngase nuk jané plotésuar kushtet e kérkuara nga dispozita e
lartcekur.

Nga arsyet ¢ lartcekura e né mbéshtetje t&€ nenit 5.6 t& Rregullés Nr.02/2015 pér Rregullat dhe
Procedurat e PZAP-it, dhe né& kuptim t& dispozités s&€ nenit 118.1 t& LZP-s&, u vendos si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 656/2021 mé datén 18.10.2021
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